



СЕРТИФИКАТ

Z 5.1 / 09 - 075 - 3

для
PolyproofX® 1

*набухающая полимерная лента на основе TPE
для внутренней герметизации швов в бетонных конструкциях
с высокой степенью водонепроницаемости*

Изготовитель:

StekoX GmbH Abdichtungstechnik
Markgröninger Straße 55/1
71701 Schwieberdingen, Германия

На основании:

протокола испытаний №:
P 2.2 / 07 - 202 от 18.12.2007
MFA Leipzig GmbH

**Зарегистрированные
характеристики:**

- Устойчивость к воздействию щелочей и жидкостей, разъедающих бетон
- Реверсивный процесс набухания при нахождении в воде
- Определение давления набухания
- Функциональная пригодность на стадии внедрения
- Герметичность шва с учетом особенностей водообмена при давлении воды до 5 бар
- Нормально воспламеняемый материал

По правилам оценивания продукт соответствует установленным требованиям.
Данный сертификат распространяется только на результаты испытаний герметика для швов PolyproofX® 1 фирмы StekoX GmbH, которые указаны в вышеназванных протоколах испытаний.

Лейпциг, 24.03.2009

Профессор доктор-инженер Франк Ден
Директор



Доктор-инженер Утэ Хорниг
Руководитель Органа по испытаниям, надзору и
сертификации Германии согласно BRL